R

Est autem verum et bonum unam rem esse potest
 alia. Et sic intelligitur de ordine velle: non
 quod in sua voluntate in se vel in re dicitur in obie
 cta sit ordo: sed quod est ordo in re: ab eo vol
 untatis. Ad argumentum dico quod duplex est vo
 luntas ordinate. Unus scilicet in cuius voluntate est
 ordo in re et angelus qui habet diversas vo
 luntates successivas inuicem ordinatas. Ali
 us in cuius voluntate non est ordo: sed in voli
 untate est deus. De primo negatur minor et procedit
 maior. de secundo autem e contrario. Sed contra so
 lutionem replico. Licet enim argumentum assu
 mat ob hoc falsa secundum mentem argueris. scilicet quod di
 uinis actibus sit ordo nature in se vel in re
 dicitur in obiecta. et quod idem actus plus natura te
 dat in hoc obiectum quam in illud. tamen saltem est ibi or
 do rationis ex parte rationis: tamen non rationabi
 litas. Et sequitur plus secundum rationem deus volu
 it gloriam anime christi: quam humanam redemptionem
 Et sequitur in illo potius voluit incarnationem
 quam se et secundum se: non per aliud. Et sequitur celi
 stantibus alijs fuisset celebrata. Solu. De
 us vult maius bonum plus ratione quam minus quam
 inter ea est ordo per se sicut est in bonum na
 ture: gratia et gloria. non autem hoc est necesse quod in
 ter ea est per accidens: sicut est iter gratias aut
 glorias nullum essentialiter ordinem habentes.
 Unus non oportet procedere deum plus natura
 vel ratione voluisse gloriam anime christi quam huma
 nam redemptionem. imo potuit esse quod plus ratio
 voluerit sed quod per minus. Secundo. Nullus est pro
 se predestinatus eo quod alius predestinatus sit casurus
 alioquin oportet aliquem gaudere de casu
 alteri. ergo multo magis hoc verum est de anima
 christi. Sed adde tu: quod si non venisset nisi homo
 peccasset: illa anima fuisset predestinata ad il
 lam gloriam per se: quod alius predestinatus fuit casurus.
 Solu. Dupliciter intelligitur alius predestina
 tus: quod alius predestinatus casurus. Primo quasi predestinatus
 casus sit causa predestinationis factis. et hoc est
 falsum. Secundo quod nunquam casus predestinatus
 ad subueniendum casuro: et sic procedit. Nec
 tamen oportet illum gaudere de alteri casu sed
 de bono quod originatur ex casu sicut ex causa
 sine qua non. sicut non oportet deum gaudere
 de culpa sine qua non haberet gloriam quam non
 haberet in peccato. et puniendo. nec oportet
 martyres gaudere de tyrannorum nequitia: sed
 de sua patientia. Sed replicatur: quod non videtur
 deus animam christi ad tantam gloriam preordinasse

solum propter tale redemptionem. Tu quod talis
 gloria est maior bonum quam illa redemption sine
 gloria redemptionem. Tu quod non est verissimi
 le summum bonum in entibus: esse solum propter minus
 bonum occasionatum: sicut nec deum plus prede
 stinasse Adam quam christum: quod tamen sequitur. Solu
 tio. Ad primum dico quod illa anima ad illam gloriam
 fuisset predestinata solum pro redemptione aliarum
 dupliciter intelligitur. Primo quasi talis redem
 ptio sit principalis finis eius. Secundo quasi sit fi
 nis eiusdem: sine qua non fuisset gloria anime christi
 talis ac tanta: quod tamen nunc est. Primo
 modo negatur et secundo modo procedit. Vel dico quod ta
 lis redemptionem non fuit finis glorie anime sed eius
 incarnationis: cuius duplex est finis. scilicet prin
 cipalis. scilicet predestinatio: et remota. scilicet pre
 ctio vniuersi vel gloria dei vel ipse deus: que
 oia sunt finis totalis et singula finis par
 tialis. Ad secundum autem dicitur: quod non inuenit
 maius bonum occasionari propter minus bonum
 tantum propter finem primum aut partiale: imo
 ex parte elicit deus bona que sine eis non fuisset
 sent. Tertio si predestinatio anime christi sit finis
 pro redemptione aliarum: deus plus vidisset Adam
 casurum quam christum predestinatum: quod inuenit
 Et quod illa anima non fuit necesse vniuersi corpori
 passibilis: oes auctoritates que vident sona
 re quod non venisset sunt glossande. quod non ve
 nisset in redemptionem: nec in passibilis. Solu.
 Cedo sequens illatum de positum rationis
 ex parte rationis. Intelligitur enim primo de
 um volentem suam bonitatem manifestare in
 ductio predestinatio vniuersi. Secundo quod in eo vo
 luit esse creaturas racionales et intellectuales
 beatas. Tertio quod vidit casum aliquarum
 predestinatarum. Quarto quod decreuit eas re
 stare per incarnationem filii. Quinto quod voluit
 animam christi inter oes prestare gratiam et gloriam: et alia
 rum gloriam ordinare in gloriam christi. Sed positum
 te predestinationis et causalitatis ex parte effectus
 totalis est e contrario. Est tamen sciendum quod scriptus
 Thoma in ii. di. j. q. ii. ar. ii. dicit quod aliquid pura
 a. dicitur finis. b. dupli. Primo quod b. ordinatur
 ad acquisitionem et peruationem a. vel quod ex b. p
 uenit utilitas ipsi a. Et secundo quod b. dicitur in
 a. sicut in illud cuius simile et participatio
 one desiderat. Primo modo rusticus est finis
 regis: et sanitas est finis medicine: et prede
 stinatio nostra predestinationis christi. sed se
 cundo modo est e contrario: quod nostra salus redit